



✉ info@fernandeouellet.com
🏠 Granby, QC
🌐 fernandeouellet.com
☎ (514) 573-8204

Atouts

Capacité d'adaptation aux changements du marché agricole

Capacité à identifier les tendances et les évolutions du marché agricole pour proposer des solutions viables pour les agriculteurs et les entreprises agroalimentaires

Excellente communication

Aptitude à communiquer efficacement avec des personnes de différents milieux et à comprendre les spécificités locales dans le domaine de l'agroalimentaire et du développement rural

Langues

Français

Excellent

Anglais

Très bon niveau

Fernande Ouellet

Consultante en agriculture, agroalimentaire et développement rural

Je crois profondément en la force de l'action collective, et en la capacité des citoyens et des communautés à se réapproprier le pouvoir de se nourrir de la façon qui leur convient, au sein d'un système alimentaire qui soit juste, soutenable, respectueux des êtres et garant de la vitalité des territoires. Je mets mes compétences et mon expertise au service des porteurs de projets et des communautés rurales pour les accompagner dans le développement de projets innovants et structurants.

Expériences professionnelles

Co-fondatrice et coordinatrice

De 2019 à 2022 [Le petit abattoir, coop de solidarité](#) Saint-Joachim-de-Shefford, QC

- Démarrage de la coopérative
- Conception du projet
- Réalisation d'une étude diagnostique
- Réalisation d'une étude de marché
- Rédaction du plan d'affaires
- Rédaction de demandes de subventions
- Gestion du budget et du déroulement du projet
- Élaboration et gestion des appels d'offres
- Recherche des fournisseurs, recommandations de choix et négociations
- Participation active à la conception d'équipements
- Transport et importation des équipements, supervision de l'installation
- Participation active à l'élaboration du programme HACCP
- Obtention des différents permis et licences d'exploitation
- Reddition de comptes
- Communications

PDG et co-fondatrice

Depuis 2011

[Rusé comme un canard, ferme artisanale de canards et d'oies au pâturage](#) Granby, QC

- Démarrage et gestion de l'entreprise
- Participation active à la conduite des élevages
- Conception et participation active à la R&D
- Développement de nouveaux produits et mise en marché
- Développement de réseaux de distribution
- Participation active aux foires commerciales
- Communications

PDG et co-fondatrice

De 2000 à 2018 [Alt-6, agence de photographes et banque d'images](#) Montréal, QC

- Démarrage et gestion de la croissance de l'entreprise
- Découverte et mise en marché de nouveaux talents
- Stratégie et coaching en développement de carrière
- Création et gestion d'équipes multidisciplinaires (jusqu'à 60 personnes)
- Développement de réseaux de distribution à l'international
- Participation active aux foires commerciales à l'étranger
- Négociation, gestion des droits d'auteurs et rédaction de contrats
- Organisation d'événements
- Conception de l'engin de recherche et supervision de la programmation
- Supervision de la R&D

PDG et fondatrice

De 1999 à 2001 [Archiclaire, conseil en organisation d'archives multimédias](#) Montréal, QC

- Démarrage et gestion de la croissance d'une entreprise
- Conception de *workflows* et implantation de systèmes de gestion d'archives multimédias (entreprises privées et organisations gouvernementales)
- Formation des usagers

Diplômes et Formations

Maîtrise sur mesure en Développement Rural Intégré

De 2014 à 2018 [Université Laval](#) Québec, QC

Études au DESS en Gestion des organisations culturelles

De 2004 à 2006 [HEC Montréal](#) Montréal, QC

Études en Photographie

De 1993 à 1995 [Cégep de Matane](#) Matane, QC

Expériences associatives

● Administratrice, secrétaire

De 2019 à 2022 [Le petit abattoir, coop de solidarité](#) Saint-Joachim-de-Shefford, QC

- Créer la coopérative
- Coordonner les travaux du conseil d'administration
- Gérer la coopérative
- Organiser et animer les Assemblées générales annuelles

● Administratrice, représentante des entrepreneurs

Depuis 2016 [Entrepreneuriat Haute-Yamaska](#) Granby, QC

- Assurer les intérêts des entrepreneurs
- Étudier les dossiers de financement

● Administratrice au Conseil d'administration, représentante des entrepreneures en agroalimentaire

De 2014 à 2015 [FemmEссор Montérégie](#) Saint-Jean-sur-Richelieu

- Assurer les intérêts des entrepreneures
- Étudier les dossiers de financement

● Administratrice au Conseil d'administration, représentante des entrepreneurs

2014 [CLD Haute-Yamaska](#) Granby, QC

- Assurer les intérêts des entrepreneurs

● Administratrice, représentante des Fermes de petite taille

De 2012 à 2015 [UPA Haute-Yamaska et UPA Montérégie](#) Saint-Hyacinthe

- Assurer les intérêts des fermes de petite taille dans le monde agricole et politique

Compétences

Gestion de projet

- Planification et suivi de projets
- Coordination avec les parties prenantes
- Négociations

Analyse stratégique

- Identification des opportunités de développement
- Évaluation des risques et des impacts

Expertise technique

- Connaissance approfondie des techniques agricoles et agroalimentaires
- Maîtrise des normes de qualité et de sécurité alimentaire
- Compréhension fine des enjeux liés aux réglementations

Informatique

Environnement Mac

Suite Office, logiciels de gestion de projet, EndNote, Photoshop